清远市财政局文件

[image: image1.png]

	清财会〔2018〕6号

清远市财政局关于2018年清远市会计专业技术人员继续教育专业科目学习有关事项的通知
各县（市、区）财政局，市直有关单位:

根据《财政部 人力资源社会保障部关于印发<会计专业技术人员继续教育规定>的通知》（财会〔2018〕10号，以下简称《规定》）和《广东省专业技术人员继续教育条例》、《广东省2018年会计专业技术人员继续教育专业科目学习指南》（粤财会函〔2018〕45号），现将2018年清远市会计专业技术人员继续教育专业科目学习有关事项通知如下：
    一、学习内容

（一）企业会计准则及解释相关内容。

（二）政府会计准则、政府会计制度相关内容。

（三）小企业会计准则、小企业内部控制规范相关内容。

（四）管理会计相关内容。

（五）企业内部控制基本规范及配套指引相关内容。

（六）行政事业单位内部控制规范相关内容。

（七）可拓展商业语言及企业会计准则通用分类标准基础知识。

（八）财政部在2018年度发布的与会计行业相关的法规制度。

（九）各单位自行组织的学习内容需报同级财政部门认定、备案后实施。

二、学分要求

每年专业科目累计完成不少于60学分，学分计量标准按照《规定》第十三条计算，如采用学时计量的，1学时折算为1学分。

三、学习形式
学习形式参照《规定》第十条、第十一条；各单位自行组织的学习需报同级财政部门认定、备案后实施。

四、管理责任

会计专业技术人员继续教育实行属地管理原则。

用人单位应及时对本单位会计专业技术人员参加继续教育的内容、时间和学分进行登记。各县（市、区）财政局做好本地区会计专业技术人员继续教育监管工作。

五、继续教育登记
2018年及以后年度的继续教育登记将统一在广东省专业技术人员继续教育管理系统上进行登记（系统在升级改造中，上线时间和操作指南另行通知）。

附件：1.《财政部 人力资源社会保障部关于印发<会计专业技术人员继续教育规定>的通知》（财会〔2018〕10号
        2.《广东省专业技术人员继续教育条例》

3.《广东省2018年会计专业技术人员继续教育专业科目学习指南》（粤财会函〔2018〕45号）
[image: image2.png]

清远市财政局

2018年10月22日

	清远市财政局
	2018年10月22日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fJCftLR3vKiLwNSjoHEX2KiHtLB3zNCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46LzP0QDXvLzDsPy=4LBzzNTEFKTIALiTsPzH4LTMALTMCLCcDeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1hADb18FblEsYWICa14zbl8rHMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrek0KaJzKKF0e590ivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6G4cR1xsBxwsW9usX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrek0KaJzMCEy5J6q8dvrahv6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOkUTLCHxLC=3LCDvNC=vLCTxNCPxOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLS=sLiHfLS=5LiH5LiD7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB34Mh3wNCHtLi=3OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3zPx0CPxz1PRz0PRzyNRz1MSvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3yLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiLvLC=3LUQsSyMzMDkSMGIubSH3czIzRGj8QCgJZFv1cjwrcGknL2b2PjHwblULcmEjRVQwSh78VFYDRTIRNB8CdEoUbEE1aTMWPTUBRDcicTMCdEA4Pl8pRCI4bWf3YFU4U1YwMVkFbicxczosQmk3Pi00XVUGaFEiUWgAaCQqY144KygMYB8laD32KzDxcGk5XSY4bVoYLCgOQWQzYDPuMTMMajvxMjEWcFgtM1IUMT4YaDUsaWojdlMBbUoCZUDzaVIYVEgDUB8IciA5aF84bFoAQCgwNEY2clEjUkcoRif2cUT3OUkqSlooczMjP2QqM0U4NCQsJ0TvXVUCPl0AQV44LEcCQT8QUSI5Yjo5dUgQc1orQGohVWktMEcWPVYCLVggdWo0QzkZKyITPmYobWYLVDIXLmkVSGQ4L183UGknUV01ZmjqcGT1ZGEQZUQwYWQBX0IoXigBUxsPR0UIclUTUV0zdWk5SmDzSk=8dSYmYSYwKzvxbiUzMmHwVVIndCUPOV00QjgZZGQ4SDYgSF44QVQtPj43RGD8U1UtU0=2STD0ZyghYFUFLTf2bTEoRF4WNDkgPSU3LkL2UTw1Tl83PUosXkE4RF8YaToCUC0zVjYWNEY2ZTEURVEJbDv0S1QDTl0Tc2IAUDQoYDEQOT0GdmQnPl0gakgpaTIvclU3UmEoQTb1OT4BZVElUicHdGMOQVn8diHwNGo4bVEHYGEQMiIuaj43TTMPVjMpMigpZl7xTGjwYFD0MDkDYFE4TTQtRWgLUSEATkkJbUUkUUk1aVg2YTv3cFz8YEcqVjgSaz7wQmQiPkEUYDUzKyczUWkidDH1R1EPYVMGSBsDREUtLzgWcFQEbS=yZDIPdV0WdWkjTUM4VlghcSURTzcUc0E4ZjQEcF8pRmQUPyADaTIoPlQDTCf1Yzw4UmYmdWcrUWkPb2YjLGA1LTcFaWk5SkUkUFwSbkU2PicNZzQpS1gWdTIWdWk2PUP0MFv0dTQtSzg5ZicjNGQ2USI1Q2U2QDX8dmbwbUj3SkcNYGEjdUT0LUAAcCE2QCY0TWonUF3xPR8YPVo3UWkLcmkCPTg1dWnuPicYRD4SVDPwLDgEPSgvdDIHMTcLdGkkdV0LTTstaWQ1aEQZTDEEQGf3VS=2OWoNdTMQQyD8U1oLcD8OXy=

- 2 -

[image: image3.png]e